2

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 ноября 2019 года                                                                        № 1553
г.Новокубанск

[bookmark: _GoBack]
Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления муниципального образования Новокубанский район и подведомственными им казенными, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, а также структурными подразделениями органов местного самоуправления муниципального образования Новокубанский район, являющимися главными распорядителями средств бюджета муниципального образования Новокубанский район, и подведомственными им казенными, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

Во исполнение части 4 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановления Правительства Российской Федерации от 02 сентября 2015 года № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановления администрации муниципального образования Новокубанский район от 30 декабря 2015 года  № 1295 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд муниципального образования Новокубанский район, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» (в редакции постановления администрации муниципального образования Новокубанский район от 26 сентября 2019 года  № 1259) п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Правила определения требований к закупаемым органами местного самоуправления муниципального образования Новокубанский район и подведомственными им казенными, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, а также структурными подразделениями органов местного самоуправления муниципального образования Новокубанский район, являющимися главными распорядителями средств бюджета муниципального образования Новокубанский район, и подведомственными им казенными, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) (далее – Правила) (прилагаются).
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципального образования Новокубанский район, а также структурным подразделениям органов местного самоуправления муниципального образования Новокубанский район, являющимся главными распорядителями средств бюджета муниципального образования Новокубанский район, разработать в соответствии с Правилами, утвержденными настоящим постановлением, и утвердить требования к закупаемым ими и подведомственными им казенными, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Новокубанский район от 12 января 2016 года № 4 «Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых органами местного самоуправления муниципального образования Новокубанский район и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями, а также структурными подразделениями органов местного самоуправления муниципального образования Новокубанский район, являющимися главными распорядителями средств бюджета муниципального образования Новокубанский район и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Новокубанский район, начальника финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район Е.В.Афонину.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования путем размещения в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов администрации муниципального образования Новокубанский район.

Глава муниципального образования
Новокубанский район                                                                           А.В.Гомодин